[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

23 ноября 2021 года                                             г. Дальнереченск                                                 №  182
О принятии к сведению информации  председателя Думы Дальнереченского муниципального района Гуцалюк Н. В.   по вопросу полномочий органов местного самоуправления  в области градостроительной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, утвержденного   решением Думы Дальнереченского муниципального района от 23.08.2011 г. № 104,  Законом  Приморского края  от 29.06.2009 № 446-КЗ  «О градостроительной деятельности на территории Приморского края», заслушав и обсудив информацию представленную председателем Думы Дальнереченского муниципального района Гуцалюк Н. В.   по вопросу полномочий органов местного самоуправления  в области градостроительной деятельности,  Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению   представленную информацию.
2. Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района:
-  при утверждении   правил землепользования и застройки  сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района,  при утверждении внесенных в указанные правила землепользования и застройки изменений, в состав оргкомитетов по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний  включать  депутатов  Думы Дальнереченского муниципального района и депутатов  муниципальных комитетов  сельских поселений;
-  проводить общественные обсуждения или публичные слушания на территории того сельского  поселения, в правила землепользования и застройки которого будут вноситься изменения, или  будут утверждаться правила землепользования и застройки сельского поселения в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района                                                                 Н. В. Гуцалюк